РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Южский муниципальный район
Совет Южского городского поселения

Второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 27.02.2014 г.№ 8

г. Южа

О проекте муниципального правового акта о внесении изменений в
Устав Южского городского поселения

     В соответствии с Федеральный закон от 22.10.2013 N 284-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части
определения полномочий и ответственности органов государственной власти
субъектов  Российской  Федерации,  органов  местного  самоуправления  и  их
должностных  лиц  в  сфере  межнациональных  отношений",  Федеральным
законом от 28.12.2013 N 416-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный Закон
Российской  Федерации  и  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации"  и  признании  утратившими  силу  отдельных  положений
законодательных актов Российской Федерации", ст.2 Федерального закона от
22.10.2013 N 284-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные
акты  Российской  Федерации  в  части  определения  полномочий  и
ответственности  органов  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере
межнациональных отношений", ст.10  Федерального закона от 28.12.2013 N
443-ФЗ "О федеральной  информационной адресной системе и о внесении
изменений  в  Федеральный  закон  "Об  общих  принципах  организации
местного самоуправления в Российской Федерации"  ,   ст.  20  Федерального
закона  от  28.12.2013  N  396-ФЗ  "О  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации",  в  целях приведения Устава
Южского  городского  поселения в  соответствие  с  действующим
законодательством,  Совет  Южского  городского  поселения  Южского
муниципального района РЕШИЛ:

1.  Принять  проект  муниципального  правового  акта  о  внесении
изменений в Устав Южского городского поселения (в действующей редакции)
(приложение № 1).

2.  Принять  порядок  учета  предложений  по  проекту  муниципального
правового акта о внесении изменений в Устав Южского городского поселения
(в действующей редакции)  и  порядок участия граждан в его  обсуждении
(приложение № 2).

consultantplus://offline/ref=827143AAC3474DB39CDAFBBC7887471F499B423A8C1EE573E7F2F21C5412B8C2AA6C8B664AC2B3D569xBL
consultantplus://offline/ref=827143AAC3474DB39CDAFBBC7887471F499B423A8C1EE573E7F2F21C5412B8C2AA6C8B664AC2B3D569xBL
consultantplus://offline/ref=827143AAC3474DB39CDAFBBC7887471F499B423A8C1EE573E7F2F21C5412B8C2AA6C8B664AC2B3D569xBL
consultantplus://offline/ref=6C0D4F3D4F2F9CE64F4F2E3FDF45173FE90848BABB0E5667DEF0122C084E2584E06B093DCEF0E400S6D7M
consultantplus://offline/ref=6C0D4F3D4F2F9CE64F4F2E3FDF45173FE90848BABB0E5667DEF0122C084E2584E06B093DCEF0E400S6D7M
consultantplus://offline/ref=6C0D4F3D4F2F9CE64F4F2E3FDF45173FE90848BABB0E5667DEF0122C084E2584E06B093DCEF0E400S6D7M

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Южского городского
поселения»  вместе  с  порядком  учета  предложений  по  проекту,  а  также
порядком участия граждан в его обсуждении для всеобщего ознакомления,
обсуждения и направления предложений и замечаний к проекту решения о
внесении изменений в Устав Южского городского поселения (в действующей
редакции).

4.  Провести  публичные  слушания  по  проекту  муниципального
правового  акта о  внесении  изменений  в  Устав   Южского  городского
поселения (в действующей редакции)  «13» марта 2014 года в 10.00 часов в
зале  заседаний  Совета  Южского  городского  поселения,  находящегося  по
адресу: г. Южа, ул. Советская, д.23.

5.  Образовать  комиссию  по  подготовке  и  проведению  публичных
слушаний в составе:

Председатель комиссии:
Барсуков  В.Е.  –  Глава  Южского  городского  поселения  Южского

муниципального  района,  председатель  Совета  Южского  городского
поселения Южского муниципального района;

Секретарь комиссии:
Карпова  Е.В.  –   главный специалист  по  кадровым и  организационным

вопросам  администрации  Южского  городского  поселения  Южского
муниципального района;

Члены комиссии:
Рожкова Н.Н. – депутат Совета Южского городского поселения Южского

муниципального района;
Иванов В.П. – депутат Совета Южского городского поселения Южского

муниципального района;
Яшин А.Н.  –  депутат  Совета  Южского  городского  поселения  Южского

муниципального района;
Разгуляева Т.Н. – председатель Южской районной организации ветеранов;
Концурова  Н.С.  –  председатель  Южской  районной  организации
Всероссийского общества инвалидов.

6.   Поручить  комиссии,  разработать  порядок  проведения  публичных
слушаний и определить регламент публичных слушаний.

7.   Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту
муниципального  правового  акта о  внесении  изменений  в  Устав  Южского
городского  поселения (в  действующей  редакции)  в  «Вестнике  Южского
городского поселения».

8.   Контроль, за исполнением настоящего решения, оставляю за собой.

Глава Южского городского поселения
Южского муниципального района В.Е. Барсуков

Приложение № 1
к решению Совета Южского

городского поселения
                                                                                                                    от ________ № ____

Проект муниципального правового акта о внесении изменений
в Устав Южского городского поселения

от 02.11.2005 № 10 (в редакции, утвержденной решением Совета Южского городского поселения от
13.12.2005 № 14,с изменениями и дополнениями, принятыми решениями Совета Южского
городского поселения от 25.12.2006 № 46, от 04.08.2008 № 44, от 02.12.2009 № 76, от 01.02.2010 №
10, от 08.10.2010 № 42, от 08.07.2011 № 43,от 29.11.2011 № 47, от 26.03.2012 №20, от 02.10.2012 №
59, от 21.03.2013 № 10, от 28.05.2013 № 33, от 02.10.2013 № 57)

    1.     в части 1  статье 7 Вопросы местного значения поселения:

    1)  дополнить пунктом 8.1. следующего содержания :

     « 8.1) создание условий для реализации мер, направленных  на
укрепление  межнационального и межконфессионального согласия,
сохранение  и  развитие  языков  и  культуры  народов   Российской
Федерации,   проживающих   на  территории  поселения,  социальную  и
культурную  адаптацию   мигрантов,  профилактику межнациональных
(межэтнических) конфликтов;»

    2)    пункт 22 изложить в следующей редакции :

    «22)     присвоение    адресов  объектам   адресации,   изменение,
 аннулирование адресов,  присвоение  наименований   элементам   улично-
 дорожной  сети   (за   исключением  автомобильных  дорог  федерального
значения,   автомобильных    дорог  регионального или межмуниципального
значения, местного  значения  муниципального района),  наименований
элементам планировочной структуры в границах   поселения,   изменение,
аннулирование таких  наименований, размещение информации в
государственном адресном реестре;»

     3)    пункт  34  отменить.

     2.  пункт  3  части  1  статьи  9  Полномочия  органов  местного
самоуправления по решению вопросов местного значения

изложить в следующей редакции:

«3)  создание  муниципальных  предприятий  и  учреждений,
осуществление  финансового  обеспечения  деятельности  муниципальных
казенных  учреждений  и  финансового  обеспечения  выполнения
муниципального   задания  бюджетными  и  автономными  муниципальными

consultantplus://offline/ref=0A9F96FF61F8C3424DF70FCA4EEDB2D4CDE15C1074AA7D1705756FDF95F220856FE8AE0BC18753BEb3W8L

учреждениями,  а  также  осуществление  закупок товаров,  работ,  услуг для
обеспечения муниципальных нужд»;

     3. абзац 4 части 2 статьи 33 Администрация Южского городского

поселения дополнить предложением:
« От имени муниципального образования приобретать и осуществлять

имущественные  и  иные  права  и  обязанности,  выступать  в  суде  без
доверенности.»;

    4.  статью 51 изложить в следующей редакции:
«Статья 51. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
осуществляются за счет средств местного бюджета.».

            5. Часть 2  статьи 55  Удаление Главы поселения в отставку
 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания :

    «4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей,
которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-
ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами;
     5)  допущение  главой  муниципального  образования,  местной
администрацией,  иными  органами  и  должностными  лицами  местного
самоуправления  муниципального  образования  и  подведомственными
организациями  массового  нарушения  государственных  гарантий  равенства
прав  и  свобод  человека  и  гражданина  в  зависимости  от  расы,
национальности,  языка,  отношения  к  религии  и  других  обстоятельств,
ограничения прав  и  дискриминации по признакам расовой,  национальной,
языковой или религиозной принадлежности,  если это повлекло нарушение
межнационального  и  межконфессионального  согласия  и  способствовало
возникновению  межнациональных  (межэтнических)  и
межконфессиональных конфликтов.»

consultantplus://offline/ref=E6588BF3F206CD56C7EB1494610AEE54245591E341BF235C2FE885E83Ac1mCH

Приложение № 2
к решению Совета Южского

городского поселения
от ________ № ____

Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений  в Устав Южского городского

поселения и порядок участия  граждан в его обсуждении

Для обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении
изменений и дополнений в Устав Южского городского поселения, с участием
жителей  муниципального  образования,  Главой  Южского  городского
поселения  Южского  муниципального  района  проводятся  публичные
слушания в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Южском
городском поселении, утвержденных  Решением Совета Южского городского
поселения от 24.09.2008 № 53.

Публичные  слушания-  одна  из  форм  непосредственного  участия
населения в осуществлении местного самоуправления, которая используется
для  обсуждения  проектов  муниципальных  правовых  актов  по  вопросам
местного значения.

Правом  на  участие  в  публичных  слушаниях  обладают  лица,
проживающие на территории Южского городского поселения и достигшие ко
дню  проведения  публичных  слушаний  18-летнего  возраста,  а  также
иностранные граждане,  постоянно или преимущественно проживающие на
территории Южского городского поселения.

С  предложениями  по   проекту  муниципального  правового  акта  о
внесении изменений и дополнений в Устав Южского городского поселения
могут  обращаться  физические  и  юридические  лица,  соответственно
проживающие или зарегистрированные на территории Южского городского
поселения. Предложения подаются в Совет Южского городского поселения
по адресу: г. Южа, ул. Советская, д.23, тел. 2-19-69.

Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении
изменений и  дополнений в  Устав  Южского  городского  поселения  должны
быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества,  места жительства
(для  физических  лиц  –  граждан),  юридического  и  фактического  адреса,
подписи  и  расшифровки  подписи  руководителя,  заверенных  печатью  (для
юридических лиц).

 Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении
изменений и дополнений в Устав Южского городского поселения подаются в
течение  месяца  со  дня  опубликования  проекта  в  «Вестнике  Южского
городского поселения».

Поступившие предложения по проекту муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав Южского городского поселения
обобщаются  и  вносятся  на  рассмотрение  Совета  Южского  городского
поселения Южского муниципального района.

Граждане,  зарегистрированные  в  качестве  участников  публичных
слушаний, вправе высказываться по существу обсуждаемого проекта,  и их
суждения заносятся в протокол публичных слушаний.

В  ходе  публичных  слушаний  граждане  вправе  представлять  свои
предложения  и  замечания  по  рассматриваемому  проекту  о  внесении
изменений  и  дополнений  в  Устав  Южского  городского  поселения  в
письменном виде.

При  проведении  публичных  слушаний  всем  участвующим  в  них
гражданам  предоставляются  равные  возможности  для  выражения  своего
мнения.

Участвующие в  публичных слушаниях  граждане  вправе  выступать  с
разрешения  председательствующего,  который  предоставляет  слово  для
выступлений,  следит  за  порядком  во  время  выступлений,  выступает  с
сообщениями.

Участвующие  в  публичных  слушаниях  граждане  не  вправе
вмешиваться в ход публичных слушаний, прерывать их,  обращаться с места
к  присутствующим,  выходить  к  трибуне  без  разрешения
председательствующего,  нарушать  порядок  проведения  публичных
слушаний.

Председательствующий вправе  удалить нарушителей порядка из зала
заседаний, где проводятся публичные слушания.

Участвующие  в  публичных  слушаниях  граждане  не  выносят  каких-
либо  решений  по  существу  обсуждаемого  проекта  решения  о  внесении
изменений в Устав Южского городского поселения и не проводят каких-либо
голосований.